Proc. Leg. nº 2158/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1368/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar estudos para instalação de defensas
metálicas (guard rail) em trecho do rio ao lado da
Rua Atílio Sales Aruri e EMEB Prefeito Vicente
José Marchiori.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Realizar estudos para instalação de defensas metálicas (guard

rail) em trecho do rio ao lado da Rua Atílio Sales Aruri e EMEB Prefeito Vicente José

Marchiori.

Justificativa

Boa parte dos professores das EMEBs Prefeito Vicente José

Marchiori e Governador André Franco Montoro, e mesmo visitantes de moradores do

Condomínio Morada dos Pinheiros, usam espaço ao lado do rio para estacionar seus

veículos, porém alguns não se sentem seguros para manobrar por conta da proximidade

com o manancial, que não tem nenhuma defensa.

Esta Vereadora recebeu solicitações para que seja estudada a

possibilidade de instalação de defensas metálicas em trecho ao lado do rio, ação pública

essa que protegeria os motoristas e seus veículos no devido estacionamento.

Valinhos, 21 de março de 2023.

Proc. Leg. nº 2158/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 589PMK2U01VMD2R3
		2023-03-21T18:31:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura